ПРОТОКОЛ № ___
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Спировского района
п.Спирово                                                                                        17.04.2014
Присутствовали:

Локотош О.И. – Глава Спировского района;

Шишков В.В. - глава администрации Спировского района, председатель комиссии;
Травкина Т.А. – глава администрации городского поселения п.Спирово;

Швехторова Г.А. – глава Выдропужского сельского поселения;

Комарова Л.Г. – глава администрации Пеньковского сельского поселения;

Орлова О.М. – глава администрации Краснознаменского сельского поселения;

Зинкин А.А. – глава администрации Козловского сельского поселения;

Чеканов В.А. – заместитель начальника ГУ МЧС России по Тверской области, начальник УНД;
Ефимов А.Б. – начальник Спировской пожарной части № 52;
Михайлов С.А. – начальник ОНД по поселку Спирово и Спировскому району;
Леонтьев В.Е. – директор МУП ЖКХ «Надежда»;

Балашова И.В. – заведующая МУ РОНО администрации Спировского района;

Горовая Н.Б. – заведующая МУ Отдел по делам культуры, молодежи и спорту администрации Спировского района;

Мусинов А.В. – директор МУП Спировского района по оказанию автотранспортных услуг;

Голкбева Л.Н. – инженер по технике безопасности и охране труда ГБУЗ «Спировская ЦРБ»;

Минина А.А. – помощник Главы Спировского района;
На повестке дня:
1. О проведении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в пожароопасный период.
Слушали: Чеканова В.А., Шишкова В.В., Михайлова С.А. по вопросу проведения совместной работы по профилактике и предотвращению чрезвычайных ситуаций на территории Спировского района, в связи с произошедшим трагическим случаем 16.04.2014, по адресу: Тверская область, Спировский район, п. Спирово, ул. Советская, д. 16, в результате которого погибло 3 человека.
В ходе обсуждения, решили:

1. Информацию Чеканова В.А. принять к сведению.

2. Главам администраций поселений в срок до 01.05.2014 года:

- составить списки и провести рейды асоциальных семей, проживающих на территории поселения;

- провести работу по выявлению лиц, склонных к вредительству (поджогам травы и др.), и применить к ним меры в соответствии с полномочиями;
- провести обследование заброшенных (разрушенных) зданий и сооружений на территории поселения;

- провести работу с населением по разъяснению правил пожарной безопасности, уделив особое внимание лицам, ведущим асоциальный образ жизни, малоимущим и многодетным семьям;

- провести мероприятия по опашке населенных пунктах подверженных опасности переброса огня;
- рассмотреть возможность обеспечения беспрепятственного подъезда техники к зданиям и сооружениям (частному сектору), введения запрета на разжигание костров на придомовых территориях, очистки водоемов;
- организовать сход граждан с целью информирования и проведения разъяснительной работы по организации противопожарной безопасности (на примере трагического случая, произошедшего в п. Спирово 16.04.2014 года);
- разместить информацию по соблюдению правил пожарной безопасности на уличных стендах для объявлений, с указанием контактных телефонов спецслужб, необходимых в случае возникновения чрезвычайной ситуации;

- держать вопрос под личным контролем;

- информацию о проведенных мероприятиях на территории поселения представить главе администрации Спировского района В.В. Шишкову.

3. Заведующему МУ РОНО администрации Спировского района              (И.В. Балашовой) организовать проведение профилактической беседы с учащимися в образовательных учреждениях Спировского района в срок до 01.05.2014 года.

4. Директору МУП ЖКХ «Надежда» (В.Е. Леонтьеву) провести необходимые мероприятия по проверке и приведению в исправное состояние всех имеющихся гидрантов.

Глава администрации района,

председатель КЧС и ОПБ
     В.В. Шишков
Протокол вела:

помощник Главы района                                                               А.А. Минина